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Julen nalkas i advent
När advent och jul närmar sig hör jag ofta andra säga - inklusive 
mig själv - att man är stressad inför allt som ska fixas och ordnas. 
Julklappar och mat ska inhandlas, julgodiset ska bakas och 
fönsterna skall putsas inför adventsstakarnas återkomst, samtidigt 
som julmusiken skrålar i bakgrunden. Då är det möjligt att 
hjärtat slår de där extraslagen och att den uppgjorda budgeten 
spricker.
Visst minns jag mina jular med allt julstök i mitt barndomshem som 
barn tillsammans med mina föräldrar, syskon och övrig släkt. Men jag 
har ett speciellt minne som jag vill dela med mig av: 
Jag var sju år gammal och gick i första klass. Min fröken som vi hade 
hette Berit och hon var nyutexaminerad lärarinna och var otroligt varm 
och kärleksfull. Varje morgon hade vi en kort 
samling där Berit läste något tänkvärt och vi sjöng en sång. Under 
december månad fick varje elev i klassen ha ett eget ljus tänt på sin bänk 
samtidigt som Berit läste en text ur Bibeln. Spänningen i berättelsen 
byggdes upp och förväntningarna var stora inför 
Messias ankomst. Jag minns detta som otroligt mysigt och heligt. Varje 
måndag efter advent fick någon elev gå fram till katedern och tända 
ett adventsljus samtidigt som en annan elev läste en vers ur Britt G. 
Hallqvists adventsdikt:

 Vinden susar i advent   Mörkret tätnar i advent
 och vårt första ljus är tänt.   och vårt andra ljus blir tänt.
 Barn som har det svårt i världen,  Gud bevare dem som gråter,
 Gud bevare dem på färden.  låt dem le och leka åter.
 Kölden biter i advent   Julen nalkas i advent
 och vårt tredje ljus blir tänt.  och vårt fjärde ljus blir tänt.
 Gud bevare alla frusna,   På Guds lille son vi tänker
 ge dem värme låt det ljusna.  när de fyra ljusen blänker. 
 Nu när advent och jul närmar sig låt oss stanna upp en 
         stund och ta emot Guds kärlek. Där i krubban ligger 
             världens frälsare. Låt oss fira jul i stor tacksamhet till Gud 
                       som gav sig tillkänna genom Jesus.
                       Ta hand om varandra och låt julen bli vilsam och härlig. 
                                  Jag önskar dig en välsignad Advent och en God Jul!

                                              Maria Ohlqvist, prästkandidat



Offentliga gudstjänster eller icke-offentliga? 
Mässa eller inte? Körer? Konserter? Inga beslut 
fattas lättvindigt. Och ibland måste de fattas 
snabbt, ifrån en dag till en annan. Det svänger 
rejält i tillvaron och vi kan bara försöka hålla i 
och hålla ut, fast vi helst vill hålla om. 

Några av de åtgärder vi valt att vidta är bl.a: 
* att beräkna lämpligt antal personer i varje 
kyrka (även om max 50-gränsen gäller kan vi 
i våra mindre kyrkor inte samlas så många, 
eftersom avståndet mellan varje person/ par/ 
sällskap måste vara minst 1,5, helst 2, meter).  
*att förlägga de gudstjänster vi av erfarenhet 
vet är välbesökt till de större kyrkorummen.
* att låta vår populära julkonsert och vårt dito 
Luciatåg filmas och sändas digitalt. 
*Att pausa den verksamhet där vi riskerar 
trängsel/ närkontakt, såsom föräldragrupper, 
nattvardsgång, gemensam förtäring. 

Bladet ni håller i er hand, och dess innehåll, är 
härmed vår plan som den ser ut just nu, vårt 
försök att göra de kommande månaderna så 
bra som möjligt. Om du undrar över något, 
saknar något eller bara vill prata en stund så 
tveka inte att kontakta oss! Vi vill finnas här för 
dig! Lita på det! 

  Ingvar Pråmell, kyrkoherde

Hur tänkte vi här?!
“Det kanske inte syns och märks att vi gör något, 
men vi vill att du ska veta, att det gör vi.” 
Citatet är taget ifrån skolans miljö, där en lärare 
svarar ett barn som upplever síg utsatt av några 
andra elever och nu undrar varför ingen verkar bry 
sig. Men det skulle lika bra kunna vara våra ord, till 
dig: vår församlingsbo.

Du är vår viktigaste resurs. Utan människor att 
tjäna finns ingen församling, utan ditt medlemskap 
kan vi inte bedriva verksamhet. För att få vara för-
samling i Svenska kyrkan krävs att det finns en 
gudstjänstfirande gemenskap  - och plötsligt står 
vi här och får inte och bör inte längre möta dig. 
Just som det började bli lättare att andas och vi 
hade nya, roliga projekt framför oss, drogs mattan 
undan igen. Det är frustrerande och tråkigt sam-
tidigt som vi såklart förstår att restriktionerna är 
till för samhällets bästa och för att skydda oss alla, 
särskilt de som riskerar att drabbas hårt om de 
smittas av Covid-19. 

Region Skåne är tydliga med sitt budskap: vi ska 
inte träffa andra människor än de vi bor med eller 
träffar på veckobasis. Lunds Biskop Johan Tyrbergs 
budskap ifrån våren gäller samtidigt och fort-
farande för oss som kyrka: Gudstjänst är det sista 
vi slutar med. Gudstjänsten är församlingens 
hjärta, där vi samlas för att få ny kraft och nytt syre 
för att sedan sändas ut igen till tjänst i världen. 
Att be har sällan varit viktigare än nu. Styrkan i 
hoppet sällan så tydligt - hur mycket vi behöver 
hoppet och hur beroende vi är av lita på att det 
finns ett ljus i tunneln, en stjärna som lyser väg ut 
ur mörkret.

Det är en ständig balansgång: Hur ska vi göra med 
julens gudstjänster? Hur ska vi kunna vara både en 
öppen kyrka för hela folket och samtidigt minime-
ra risken att någon smittas vid sådant som vi är 
ansvariga för? 



Barnverksamheten...
...startar vårterminen den 13/1 respektive 14/1, om 
vi inte drabbats av ytterligare Coronarestriktioner. 
All barnverksamhet äger rum i Skegrie församlingsh-
em onsdagar mellan kl.10.00-12.00 för barn mellan 
0-18 månader( med vuxen ). På torsdagar ses vi mel-
lan kl.15.15-16.45 och då är barn 18 mån - 4 år väl-
komna tillsammans med någon vuxen. Man anmäler 
sig till barnverksamheten via sms eller samtal till Lena, tel.  0709-265743.

Ungdomsgruppen
Vi träffas ca 1 gång i månaden med varierat program, det kan vara filmvisning, 
spela spel eller bara vara. Ungdomsgruppen är involverad i den traditionella 
luciagudstjänsten den 13 december. Vill du vara med? Hör då av dig till våra 
ledare Lena 0709-265743 eller Evelina 0709-265751.
Du är hjärtligt välkommen!

Syföreningen
Med eller utan nål och tråd ses vi första tisdagen i månaden i 
Fuglie församlingshem. Vi bjuder på smörgås, kaffe och kaka 
och planerar inför terminens frivilligengagemang i församlin-
gen. Vårterminen är tänkt att starta tisdagen den 2/2 kl. 19.
Varmt välkommen! För frågor och kontakt, ring syföreningens ordförande
Birgitta Sjögren, tel 0705-859519.

Lekmannakåren
14/12 kl 18:30 Julfest i Fuglie församlingshem. 
22/2 Årsmöte med underhållning av Tjappe (Britt-Mari Larsson) som kommer 
med en överraskning. Vi ses i V Tommarps församlingshem kl 18:30.
OBS! Ovan kan ändras. För anmälan och information kontakta Meta Jönsson, 
tel. 040-487140

Öppet hus Café - i promenadform
OBS! Tillfälligt uppehåll för de vanliga caféträffarna. 
För den promenadsugne ses vi varannan torsdag utanför Västra Tommarps 
församlingshem. Medtag egen kaffetermos så bjuder vi på fikabröd. Vi går en 
promenad i lugnt tempo, anpassad efter deltagarna. Någonstans längs vägen 
tar vi en fika. Välkommen att gå med du också! Datum: 4/2, 18/2

Kom och var med!



Musikdag = Tisdag!
Barnkör
Barnkören övar i Skegrie församlingshem kl. 17 på tisdagar och på 
Skegrie skola på tisdagarna kl. 13:15 för åk. 1 och kl. 13:45 för åk. 2.
Vuxenkör
Vuxenkören repeterar i Skegrie församlingshem tisdagar kl. 19. 
För tillfället har vi uppehåll men ring gäna om du är intresserad av att 
börja så snart vi kör igång igen. 
Alla är välkomna att prova på att sjunga i våra körer!
För vidare information kontakta 
kantor Glenn Forslund, tel. 0708-160555.

Pianoundervisning
Vi erbjuder pianoundervisning för barn och ungdomar som också vill 
vara med i någon av våra körer.   
Lektionstider finns på tisdageftermiddagar och enl. överenskommelse.  
Vid intresse kontakta Glenn Forslund, tel. 0708-160555.

Danskvällar i Byahuset i Västra Vemmerlöv
Tillfälligt uppehåll. Vi hoppas kunna återkomma snart! 

Familjegudstjänst

Hjälp på distans
Vill du bidra till något av våra 
kollektändamål? Vi har Swish! 

Också om du inte kan komma till guds-
tjänst eller verksamhet kan du alltså vara 

med och ge. Beloppet som registreras 
läggs till den kollekt som gäller för 

respektive datum, eller med brytpunkt på 
onsdagen efter insamlingsdagen. 
Du swishar till nr. 1231627660 

Vart pengarna går återges på sista sidan 
under Gudstjänster. Där ACT Svenska 

kyrkan anges avses Julkampanjen 2020, 
t.o.m. 6/1: Alla flickors rätt till ett värdigt 

liv och härefter Fasteaktionen 2021.
Tack för ditt bidrag!

 



Advents- och julfirande 
1:a advent x 2 - Hosianna, Davids son!
29/11 Gudstjänst kl. 11 i Skegrie kyrka och kl. 17 i Fuglie kyrka. 
Trumpet: Fredrik Håkansson.

2:a advent 
6/12 Gudstjänst kl. 11 i Skegrie kyrka. 

OBS! Julkonsert på nätet
På eftermiddagen sänder vi julkonsert ifrån Fuglie kyrka, med 
instrumental- och sångsolister. Medverkande: Klara Månsson, 
Fredrik Håkansson, Lena Wismar, Imre György, Ingvar Pråmell, 
Evelina Bladh Winborg, Matteus Persson och Glenn Forslund.
Länk kommer finnas på hemsida och Facebook ifrån c:a kl. 16. 

3:e advent - Luciadagen
13/12 Gudstjänst kl. 11 i Hammarlövs kyrka. 
OBS! Luciafirande på nätet
Under dagen sänder vi traditionellt Luciatåg ifrån Fuglie 
kyrka med konfirmander och ungdomsgrupp. Länk kommer 
finnas på hemsida och på Facebook ifrån tidig morgon. 

4:e advent 
20/12 Gudstjänst kl. 11 i Västra Vemmerlövs kyrka. 

OBS! Inför julen i ord och ton på nätet
På kvällen kl. 18 sänder vi ett finstämt musikprogram med diktläsning 
ifrån Maglarps gamla kyrka. Diktläsning: Eva P Dahl. Sång: Imre György 
och Evelina Bladh Winborg. Ackompanjemang: Glenn Forslund. 
Länk kommer på hemsida och på Facebook.  

Håll dig uppdaterad genom att besöka hemsida och Facebook. Ovan-     stående kan ändras efterhand beroende på nya råd och riktlinjer 
gällande Covid-19. Det går också bra att skicka e-post eller kontakta      oss per telefon om du är osäker på vad som gäller. 



Advents- och julfirande 

Juldagen - Julotta x  2 
25/12 kl. 6:30 och 8.00 får vi fira tillsammans i Bodarps
kyrka. Solist och traditionsenliga julpsalmer.

Nyårsafton 
31/12 Nyårsbön i Västra Vemmerlövs kyrka kl. 16 med Kristin 
Knutsson. Medverkar gör musiker Thomas Ferm med solist.

Julnatten - O helga natt!
24/12 Midnattsbön kl. 23:30 i Fuglie kyrka. 
Avrunda julaftonen i högtidlig gemenskap. Solosång.

Annandag jul
26/12 Gudstjänst kl. 11 i Hammarlövs kyrka.
Tema: Martyrerna.

Trettondedagen - Gläns över sjö och strand...
6/1 i Skegrie kyrka kl. 11. Välkommen till gudstjänst för små och 
stora med bl.a. Lena Wismar. Vi firar barnen som döptes under 
2018 och 2019. Det blir julspel och de tre vise männen kommer 
på besök. 

Nyårsdagen
1/1 Gudstjänst kl. 17 i Maglarps kyrka. Kristin Knutsson leder 
oss in i det nya året. 

Håll dig uppdaterad genom att besöka hemsida och Facebook. Ovan-     stående kan ändras efterhand beroende på nya råd och riktlinjer 
gällande Covid-19. Det går också bra att skicka e-post eller kontakta      oss per telefon om du är osäker på vad som gäller. 

Julafton - Samling vid krubban x 2
24 december kl. 10 och kl. 11 i Bodarps kyrka. Samling 
kring krubban för alla åldrar. Inled julfirandet med en 
stämningsfull stund där vi får ta del av julens berättelse 
och sånger.



Hänt sen sist...

”När mörkret faller”
Kantor Glenn Forslund bjöd 
på orgelmusik ifrån läktaren i 
Skegrie kyrka. Bara att sitta ner 
och njuta!

Frihetens Kapell på 
Stiftsgården Åkersberg 
i Höör.

Då vårens konfirmandresa till Polen ställdes 
in hade vi i september istället ett mysigt läger 
i Skånes mitt. Musikquiz, bibeltolkning i 
Skånes djurpark, film och kvällsmässa stod 
bl.a. på schemat. Tack för många fina samtal 
och en minnesvärd helg tillsammans!

Änglagudstjänst på Helige Mikaels dag. T.v. Tre stiliga herrar som fikar på Hallongården. 
Mitten: Kyrkoherde Ingvar Pråmell med kyrvärdarna/ aktriserna Susanne Olsson och Maria 
Ohlqvist. T.h. Lejongropen. Den spännande bibelberättelsen ifrån Daniels bok dramatiserades. 
Barn- och ungdomsledare Lena Wismar agerade ängel samt ledde församlingen i sång med kända 
barnvisor.

Minnesgudstjänst i Bodarp 
på Alla helgons dag med 
solosång av Annika Stolt. 

Vaktmästare och handarbetare 
Malle Rosenberg hälsar: Tack 
för alla gåvor som vi nu har 
vidarebefodrat till Stadsmissi-
onen! Vi fortsätter att jobba för 
att fler ska få möjlighet för en 
varmare vinter. TACK!

Höghöjdsträning? 
Nejdå, det är bara 
trädfällning på gång 
i Fuglie. Som kyrko-
gårdsarbetare gäller 
det att inte lida av 
svindel!



Tacksägelsedagen Tacksägelsedagen 
Sjung lovsång alla länder!Sjung lovsång alla länder!

Årets skördegudstjänst firades med högtidlig mässa i Maglarps gamla kyrka. 
Vilken glädje att få samlas och tacka för allt det goda jorden ger oss och 
lovsjunga Guds skapelse. 

Kyrkan smyckades med gåvor ifrån församlingsbor och ideella med hjälp av 
vana händer ifrån Syföreningen. Så vackert det blev! 
Vi invigde också vårt nya versus populum-altare, d.v.s. ett mindre altare 
placerat mitt på golvet. Altaret, ett mycket gammalt bord som stått uppe på 
drängaläktaren i sidoskeppet, hittades av en tillfällighet av kyrkoherde 
Ingvar Pråmell där det vingligt och skrangligt stod och samlade damm. Efter 
en mindre uppfräschning står det nu stadigt som centrum för måltidens 
gemenskap. Prästen kan gå inför altaret utan att vända församlingen ryggen, 
vilket främjar upplevelsen av närhet och delaktighet.

Våra nya konfirmander  bad kyrkans förbön, själv  formulerad utifrån 
orden “Gud, tack... hjälp... förlåt.”  Församlingen stämde in i omkvädet: Sjung 
lovsång alla länder! Förutom härlig församlingssång så bjöd duktiga Klara 
Månsson på solosång och bildade tillsammans med vår präst Evelina Bladh 
Winborg och barn- och ungdomsledare Lena Wismar en trio som avslutade 
mässan med Abbas Thank you for the music, all musik under ledning och 
ackompanjemang av kantor Glenn Forslund. 

Efter gudstjänsten fanns möjlighet att till valfritt belopp köpa med sig av 
grödorna och de hembakta bröden. Intäkterna ifrån denna försäljning gick 
oavkortat till Act Svenska kyrkan, totalt 1730 kr! 



KARNEVAL PÅ KÄRLEKENS VÄG
Sista festen innan fastan

Den 14/2 kl. 11 firar vi fastlagssöndagen 
med karneval i Skegrie kyrka. 

Musik och psalmer med sambarytmer.
Efter kyrkan blir det pinata för barnen, 

och fastlagsbulle för alla. Kom gärna utklädd/ 
färglatt klädd - och varmt! - om det blir 

karneval och/ eller fika utomhus

Soppluncher

Vi är många som saknar Malles 
soppor och gemenskapen vid 

matbordet i Tommarp. 
Vi har fortsatt uppehåll och 
hoppas återkomma så snart 
det är tryggt att mötas igen.  

Inför vigseln!
Går ni i giftastankar? Redan 
bokat? Måndagen den 8/3 
kl. 19.00-20.30 inbjuder vi 
till en informationsträff i 
Skegrie kyrka. Här få ni möta 
våra präster, vår musiker 
samt vaktmästare, som  till-
sammans berättar om och 
svarar på frågor kring allt 
som rör vigselgudstjänsten. 
Vi sitter parvis med avstånd i 
bänkarna. Varmt välkomna!

Förintelsens 
minnesdag

”Vi får aldrig glömma”

27 januari Ljusandakt kl. 19 
i Västra Vemmerlövs kyrka
OBS! Begränsat antal platser.

  PAX MAGLARP

Onsdag 9/12 
Askonsdagen 17/2 

kl. 19 
 i Maglarps kyrka



Kontakt:
PASTORSEXPEDITIONEN:
Västra Tommarps församlingshem
Tommarps byaväg 17-0
231 93 Trelleborg
öppen tisd o torsd 10-12
tel. 0410-22 700
hammarlovs.pastorat@svenskakyrkan.se

KYRKOHERDE:
Ingvar Pråmell 0410-22 758
sms: 0709-265758
ingvar.pramell@svenskakyrkan.se

KOMMINISTER:
Evelina Bladh Winborg 0410-22 751
sms: 0709-265751
evelina.bladh.winborg@svenskakyrkan.se

EKONOM:
Tina Fång 0410-22 703
tina.fang@svenskakyrkan.se

EKONOMIASSISTENT:
Ellinor Åkerman 0410-22 788 
ellinor.akerman@svenskakyrkan.se

MUSIKER:
Glenn Forslund 0411-60555, 0708-160555
glenn.forslund@gmail.com

BARN & UNGDOMSLEDARE:
Lena Wismar 0410-22 743
sms: 0709-265743
lena.wismar@svenskakyrkan.se

KYRKORÅDETS ordf:
Karin B Hansson
0410-330037, 0706-700714
karin.b.hansson@svenskakyrkan.se

KYRKOFULLMÄKTIGE ordf:
Nils Svensson 
0410-10321, 0708-208650
nisse@svenssonsmaskinstation.se

KYRKOVAKTMÄSTARE:
Hammarlöv, V Vemmerlöv, 
Anders Nilsson 0410-22 792
Kerstin Nilsson 0410-22 797

Skegrie, Bodarp, Maglarp Nya, 
Maglarp gamla
Jan Nilsson 0410-22 702
Caroline Stålring 0410-22 761
Jimmie Persson 0709-265785 

V Tommarp, Bodarp:
Malle Rosenberg 0410-22 762

Fuglie:
Jonas Rosenberg 0410-22 789

BEGRAVNINGSOMBUD:            
Ben Benrabah
benrabah@msn.com

FÖR MER INFORMATION
www.svenskakyrkan.se/hammarlöv

Följ oss! Missa ingenting! 

Du vet väl om 
att vi finns på 



Gudstjänster:
29/11 11  Skegrie  
 1 advent, Gudstjänst, 
 trumpetsolist
 17 Fuglie, Gudstjänst, 
 trumpetsolist
 Kollekt: Act Svenska kyrkan

6/12 11 Skegrie
 2 Advent, Gudstjänst
 Kollekt: Soldathemsförbundet 50%, 
 S.t Lukasföreningarna 50%
 
9/12 19 Maglarp, Pax Maglarp

13/12 11 Hammarlöv 
 3 advent, Gudstjänst
 Kollekt: Svenska kyrkans unga

20/12 11 V. Vemmerlöv  
 4 advent, Gudstjänst 
 Kollekt: Act Svenska kyrkan

24/12 10 Bodarp
 Samling vid krubban
 11 Bodarp   
 Samling vid krubban
 23:30  Fuglie 
 Midnattsbön med solist

25/12 6:30  Bodarp, Julotta med solist
 8:00  Bodarp, Julotta med solist
 Kollekt. Skånes stadsmission

26/12 11 Hammarlöv, Annandag jul,  
 Gudstjänst
 Kollekt: Act Svenska kyrkan

27/12 11 Skegrie, Söndag efter jul,   
 Gudstjänst
 Kollekt: Skånes stadsmission

31/12 16 V. Vemmerlöv, Nyårsbön

1/1 17 Maglarp     
 Nyårsdagen, Gudstjänst
 Kollekt: Skånes stadsmission

3/1  11 Skegrie
 Söndag efter Nyår, Gudstjänst
 Kollekt: Skånes stadsmission

6/1 11 Skegrie, Trettondedag jul, 
 Gudstjänst för små och stora
 Kollekt: Act Svenska kyrkan

10/1 11 Skegrie
 1 efter trettondedag jul
 Kollekt: Act Svenska kyrkan

17/1 11 Skegrie 
 2 efter trettondedag jul
 17 V. Vemmerlöv
 Kollekt: Svenska Bibelsällskapet

24/1 11 Skegrie
 3 efter trettondedag jul
 Kollekt: Act Svenska kyrkan

31/1 11  Skegrie, Septuagesima
 Kollekt: Svenska kyrkans unga

7/2 11 Skegrie, 
 Kyndelsmässodagen
 17 Hammarlöv, Taizégudstjänst
 Kollekt: Kyrkosångsförbundet i Lunds stift

14/2 11 Skegrie
 Fastlagssöndagen, Karneval
 Kollekt: Act Svenska kyrkan

17/2 19 Maglarp, Askonsdagen,
 Pax Maglarp 

21 feb 11 Skegrie, 1 söndagen i fastan
 17 V Vemmerlöv
 Kollekt: Act Svenska kyrkan
 
28 feb  11 Skegrie, 2 söndagen i fastan
 Kollekt: Furuboda Folhögskola 50%, 
 Hela Människan 50%

7 mars 11 Skegrie, 3 söndagen i fastan
 Kollekt: Act Svenska kyrkan


